

Från: [Marie Göransson](#)
Till: [Diarium Koncernkontoret](#)
Kopia: [Johanna Vinrot](#); [Kjellsdotter Boel](#)
Ärende: Yttrande - diarienummer 1800897
Datum: den 2 mars 2020 15:38:07
Bilagor: [image001.png](#)
[image002.png](#)
[Kävlinge kommuns yttrande rörande Skånes regionala utvecklingsstrategi, Det öppna Skåne 2030.pdf](#)

Hej,

Översänder Kävlinge kommuns yttrande rörande Skånes regionala utvecklingsstrategi, *Det öppna Skåne 2030*, med ert diarienummer 1800897

Med vänlig hälsning

Marie Göransson

Marie Göransson
Kommunsekreterare

Tel: 046-73 91 21

Mobil: 0709-73 91 21

E-post: marie.goransson@kavlinge.se

Besöksadress: Kullagatan 2, 244 80 Kävlinge

Postadress: Kävlinge kommun, Nämndenheten, 244 80 Kävlinge

www.kavlinge.se

 **KÄVLINGE!**

100%
välkommen!

Delegationsprotokoll

över beslut enligt av kommunstyrelsen antagen delegationsordning § 189/2019, punkt A24

Beslutsdag	2020-02-24
Beslutande	Pia Almström, Kommunstyrelsens ordförande
Föredragande	Johanna Vinrot, samhällsstrateg

Remiss - Skånes regionala utvecklingsstrategi, delegationsbeslut

Ärendebeskrivning

Regionstyrelsen har remitterat förslag till revidering av Det öppna Skåne 2030 – Skånes regionala utvecklingsstrategi till Kävlinge kommun. De huvudsakliga justeringar som gjorts rör tydliggörande av koppling till andra regionala styrdokument, en ny struktur och nomenklatur har utarbetats, innehåll i texterna har koncentrerats och rubriker har justerats. Dessutom har ett nytt uppföljningssystem utarbetats och kopplingen till Agenda 2030 har inarbetats i förslaget.

Region Skåne önskar särskilt synpunkter på följande områden:

1. Vilka är reflektionerna kring gjorda revideringar? Lyfts rätt saker fram? Är det något som saknas?
2. Hur kan den regionala utvecklingsstrategin utgöra ett stöd i eget eller gemensamt utvecklingsarbete i Skåne?
3. Vad är viktigt att lyfta och utveckla för att gå från strategi till genomförande och handling?

Beslut

Yttrande enligt bilaga skickas till Region Skåne.

Underskrifter

Föredragande



Johanna Vinrot

Beslutande



Pia Almström

Yttrande – Det öppna Skåne 2030, Skånes regionala utvecklingsstrategi

Synpunkter på förslaget som helhet

Kävlinge kommun är positiv till att den regionala utvecklingsstrategin är bred och riktar sig mot många olika aktörer som tillsammans ska arbeta för den regionala utvecklingen. Det är dock inte alltid tydligt i utvecklingsstrategin vilka "vi" syftar på och vem som egentligen har ansvar för vad. Exempelvis på s. 7 när den regionala utvecklingsstrategins struktur förklaras. Det är även viktigt att begränsa antalet strategier och handlingsplaner som har kommunerna som mottagare.

Genomslagskraft

Kävlinge kommun önskar lyfta frågeställningen om genomslagskraft och effekt av den regionala utvecklingsstrategin. I vilken utsträckning är utvecklingsstrategin utformad utifrån analys av vad man lyckats/inte lyckats med tidigare och vilken analys är gjord av vad som faktiskt är möjligt att uppnå genom en strategi av det här slaget? Inte minst då många av de områden som behandlas i strategin påverkas av lagar och statlig styrning, omvärldsfaktorer samt beslut på kommunal nivå och i företag och andra organisationer. Kommunen förstår att den regionala utvecklingsstrategin bör ha en visionär karaktär men är också nyfikna på vilket genomslag den kan tänkas få. Steget är långt mellan många av skrivningarna och vardagen för den enskilde, som det läggs stort fokus på i det aktuella förslaget av strategin.

Ökad samverkan

Strategin innehåller flertalet skrivningar om behov av ökad samverkan, samtidigt som en mängd befintliga aktörer och arenor inom respektive strategiområde beskrivs. Kävlinge kommun vill lyfta vikten av att betoningen inte hamnar på ökad samverkan i kvantitativ mening. Det kan i vissa fall vara viktigare att säkerställa att befintliga arenor fungerar effektivt och leder till resultat och att styrning och samordning av dessa arenor förbättras. Inom vissa områden kanske det till och med är mer effektivt med ett minskat antal samverkansarenor.

Överlappande målområden

Kävlinge kommun vill betona vikten av att samordning mellan överlappande målområden finns med när varje område bryts ned till handlingsplaner och program för att undvika suboptimering. Ett exempel är kopplingen mellan målsättning 5 (*Skapa en attraktiv närmiljö med tillgänglig rekreation*) på

s. 14 och målsättning 2 (*Stärka tillgängligheten och binda samman Skåne*) på s. 24. Genomgående kunde det även funnits en tydligare koppling mellan hälsofrämjande miljö/insatser och skrivningarna om välfärdssystemet.

Agenda 2030 och hållbarhet

Det är positivt att den regionala utvecklingsstrategin synkas med Agenda 2030. I remissversionen är det dock mycket lite som uttalat kopplas till Agenda 2030, mer än att det kommer göras uppföljning av hur väl det uppfyller de globala målen samt att en utvärdering har gjorts tidigare. Då det är många olika aktörer som ska samverka för att nå visionen i den regionala utvecklingsstrategin och verka för att nå de globala målen så borde det redan i utvecklingsstrategin vara utskrivet hur den förhåller sig till Agenda 2030. Det borde även tydliggöras hur den ska tas med i det fortsatta arbetet med handlingsplaner och åtgärder.

Synpunkter på målsättningarna

Skåne ska erbjuda framtidstro och livskvalitet

3. Arbeta för en förbättrad och mer jämlik hälsa

Kävlinge kommun saknar målgruppen seniorer och personer med funktionsvariationer i denna målsättning.

4. Stärka möjligheten till livslångt lärande

Kävlinge kommun anser att det är viktigt att inte enbart betona vikten av yrkesinriktad vuxenutbildning, utan att även allmänt inriktad vuxenutbildning lyfts fram. För många är sådan utbildning en förutsättning för vidaregång till högskola och yrkeshögskola. Vidare finns det skäl för att ytterligare betona att vuxenutbildningen bör utvecklas i regional samverkan för att den på bästa sätt ska kunna möta såväl det regionala arbetslivets kompetensbehov som enskildas utbildningsbehov.

5. Skapa en attraktiv närmiljö med tillgänglig närrekreation

Tillgänglighetsbegreppet finns i rubriken men Kävlinge kommun anser att det även bör förstärkas i den löpande texten. Kommunen saknar även ett tydligare fokus på sammanhållen grönstruktur, då ett område med biologisk mångfald oftast även är mer attraktiv ur besökssynpunkt.

6. Nyttja kulturen som drivkraft för utveckling

Kävlinge kommun instämmer i att regional samverkan är en förutsättning för fortsatt utveckling av kulturlivet samt att föreningslivet/civilsamhället har en central roll i det. Kommunen vill samtidigt åter betona vikten av att samverkan är effektiv och ger resultat.

Utöver kulturdriven näringslivsutveckling kan kulturen vara en drivkraft för utveckling inom förskola/skola/utbildning utifrån barnkonventionen och att nå alla barn via kulturen samt inom stadsplanering/gestaltad livsmiljö. Det kan även tydligare framhållas kulturens roll som hälsofrämjare. Kävlinge saknar även fokus på seniorer och personer med funktionsvariationer.

Skåne ska vara en stark hållbar tillväxtmotor

2. Bygga en stark kunskapsregion

Här kan framhållas behovet av att i regional samverkan utveckla fler utbildningar som kombinerar yrkes- och språkutbildning. Sådana kombinationer, t.ex. yrkessfi, kan även innefatta modersmålsstöd för att underlätta nyanländas deltagande i utbildning. Kävlinge kommun vill även påpeka att vuxenutbildningen idag har fler elever än gymnasieskolan och därmed har fått en allt viktigare roll för arbetslivets kompetensförsörjning. Därför bör vuxenutbildningen omnämnas som en grund för en

fortsatt stark kunskapsutveckling. Den allmänt inriktade vuxen- och gymnasieutbildningen bör även lyftas fram som utbildningar vilkas kvalitet och anseende fortsatt ska stärkas. Ett lättillgängligt kunskapsutbyte mellan högre utbildning och offentlig och privat sektor borde också lyftas fram inom ramen för en stark kunskapsregion och inte enbart frågan om att få fram mer utbildad arbetskraft.

3. Verka för en effektiv regional kompetensförsörjning

Här vill Kävlinge kommun framhålla behovet av att arbetslivet aktivt samverkar med skolor och utbildningsanordnare. Arbetslivets medverkan i planering och genomförande av utbildning är angelägen för möjligheten att genomföra kvalitativ utbildning med hög relevans i förhållande till arbetslivets kompetenskrav.

4. Stärka förutsättningarna för att starta och driva företag

Det saknas ett tydligt fokus på hållbarhet i denna skrivning, trots att det är en förutsättning för att starta och driva företag framöver. Det finns ett behov av att se hela företaget och hela människan och lönsamma företag kommer framöver att gå hand i hand med att vara globalt ansvarstagande. Inom ramen för den regionala utvecklingsstrategin behöver det finnas ett tydligt fokus på att verka för att regionens företag ska klara av omställningen till ett hållbart arbetsliv och hållbara produkter och tjänster.

7. Stimulera övergången till en cirkulär och biobaserad ekonomi

I texten beskrivs Skånes ställning som en bioekonomiregion. I detta begrepp bör det tillkomma en skrivelse rörande ökade möjligheter för jordbruksnäringen att utvecklas till en näring som inte ger en negativ miljöpåverkan, exempelvis på Skånes vattendrag.

Skåne ska stärka mångfalden av goda livsmiljöer

1. Dra nytta av Skånes flerkärniga Ortsstruktur

Kävlinge delar uppfattningen att flerkärnigheten även fortsättningsvis är en viktig utgångspunkt för det regionala utvecklingsarbetet. I en utvärdering som Trivector gjort för Region Skånes räkning konstaterades det dock att utvecklingen sedan ett antal år har gått mot en fåkärnig struktur, men med argument från den flerkärniga modellen. Region Skåne med ansvar för och som arbetsgivare inom hälso- och sjukvård, kultur, infrastruktur och kollektivtrafik borde ta en ledande roll för att det i praktiken också sker ett arbete mot att stärka den flerkärniga Ortsstrukturen.

2. Stärka tillgängligheten och binda samman Skåne

Gällande kollektivtrafiken är det viktigt att även inkludera de resrelationer som görs utanför de regionalt starkaste stråken. Givetvis ska kollektivtrafiken underlätta för det stora antal som reser in mot de större städerna för arbete, studier m.m. Det finns dock risk för att det utarmar möjligheten att göra resor till andra delar av Skåne, även inomkommunala resor. Det leder till att fler än nödvändigt fortfarande väljer bilen framför kollektivtrafik. Det minskar även möjligheten att i områden utanför stråken kunna använda sig av kollektivtrafiken för att uträtta andra ärenden på väg till/från arbete/studier. Möjligheten till fritidsresande med kollektivtrafiken minskar också då målen för dessa resor ofta är ett annat än städerna. Det är även en förutsättning för att hela Skåne ska kunna leva och för att vi ska kunna dra nytta av den flerkärniga Ortsstrukturen och de kvaliteter som finns i Skåne utöver tillväxtmotorernas kvaliteter.

3. Skapa attraktiva platser med människan i centrum

Utöver det som nämns i aktuellt remissförslag - kulturarvet och arkitektur, form och design - saknar Kävlinge kommun en skrivning om konsten och dess kraft att skapa identitet åt en plats.

5. Planera i samverkan för en hållbar mark- och vattenanvändning

Det står i beskrivningen av målet att målkonflikter kan vara oundvikliga när många viljor och intressen ska enas. Regionplanen kommer att ha en viktig roll för att tydliggöra Region Skånes prioriteringar inom de frågor som är av regional karaktär. Det kan exempelvis röra sig om godstrafik, klimatanpassning eller samverkan över administrativa gränser för att motverka fragmentering/isolering av ekologiska miljöer. Inom dessa regionala frågor bör regionplanen hantera målkonflikter och ta ställning till dessa.

Skåne ska ha en frisk miljö och en hållbar resursanvändning

2. Skapa förutsättningar för välfungerande ekosystem på land

Större sammanhängande grönstruktur som sträcker sig över administrativa gränser bör ingå i det helhetsperspektiv som lyfts fram inom detta målområde.

Skåne ska ställa om för att klara välfärden

Kävlinge kommun instämmer i att målsättningarna stärka välfärdens förmåga, förnya samhällskontraktet samt digitalisera välfärden alla är relevanta utvecklingsområden för att vi ska klara av att möta behovet framöver. Med tanke på det stora inflytande som Region Skåne har för att vi ska kunna ställa om välfärden känns dock detta kapitel tunt i förhållande till övriga visioner och målsättningar och Kävlige anser att det inte är tillräckligt genomarbetat. Det är också otydligt vilken del av välfärdssektorn som hanteras inom målen. Kävlige vill lyfta vikten av att hela välfärdssektorn representeras i dessa skrivningar, alltså vård, skola och omsorg.

1. Stärka välfärdens förmåga och leverans

Utöver förebyggande insatser anser Kävlige kommun att även (hälso)främjande insatser borde finnas med.

2. Verka för ett förnyat samhällskontrakt

Individens roll i samhället och i den regionala utvecklingen genomsyrar flera delar av strategin, inte minst när det gäller målsättningen om ett förnyat samhällskontrakt. Kävlige kommun delar bilden att den enskilde måste bli involverad i utformningen av välfärdstjänster i en annan utsträckning än vad som sker idag.

I texten kan perspektiven förebyggande insatser samt möjligheten att samverka med ideella och frivilliga krafter förstärkas.